

عنوان مقاله:

مدل یابی معادلات ساختاری نقش میانجی پرخاشگری در رابطه بین ویژگی های شخصیتی و حمایت اجتماعی ادراک شده با ایده پردازی خودکشی (در نوجوانان دختر شهر خرم آباد)

محل انتشار:

نهمین همایش علمی پژوهشی توسعه و ترویج علوم تربیتی و روانشناسی ایران (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

امیدعلی باپیری - استادیار گروه روانشناسی تربیتی موسسه غیر دولتی باختر ایلام

نیلوفر جهانی چگنی - کارشناسی ارشد روانشناسی تربیتی موسسه آموزش عالی باختر ایلام

خلاصه مقاله:

پژوهش حاضر با هدف مدل یابی معادلات ساختاری نقش میانجی پرخاشگری در رابطه بین ویژگی های شخصیتی و حمایت اجتماعی ادراک شده با ایده پردازی خودکشی در نوجوانان دختر شهر خرم آباد اجرا گردیده است. جامعه آماری کلیه نوجوانان دختر مشغول به تحصیل دوره دوم متوسطه شهر خرم آباد در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ به تعداد ۲۵۶۱ نفر بودند. حجم نمونه به شیوه نمونه گیری در دسترس ۲۵۰ نفر انتخاب گردید. این پژوهش بر حسب هدف کاربردی، از نظر نوع داده ها کمی، و از نظر نحوه اجرا توصیفی از نوع همبستگی است. ابزار های مورد استفاده شامل: مقیاس گرایش به ایده پردازی خودکشی ((BSSI) بک، کوکس و ویسمن (۱۹۷۹)؛ سیاهه تجدیدنظر شده پنج عامل شخصیت (NEO-PI-R) کاستا و مک کری (۲۰۰۸)؛ مقیاس حمایت اجتماعی ادراک شده و پرخاشگری ((BPAQ) باس و پری (۱۹۹۲) بود. جهت بررسی روابط بین متغیرها از ضریب همبستگی پیرسون و مدل یابی معادلات ساختاری استفاده گردید؛ همچنین نرم افزار تحلیل داده ها برنامه SPSS و AMOS نسخه ۲۴ بود. یافته های حاصل از پژوهش حاکی از آن بود که اثرات مستقیم، غیرمستقیم و کل در مدل ویژگی های شخصیتی با ایده پردازی خودکشی با میانجی پرخاشگری رابطه غیرمستقیم دارد همچنین اثرات مستقیم، غیرمستقیم و کل در مدل حمایت اجتماعی ادراک شده با ایده پردازی خودکشی با میانجی پرخاشگری رابطه غیرمستقیم دارد. در سطح خطای ۰۰۱/۰ معنادار می باشد. براساس نتایج پژوهش برآزش مدل ساختاری نقش میانجی پرخاشگری در رابطه بین ویژگی های شخصیتی و حمایت اجتماعی ادراک شده با ایده پردازی خودکشی توسط داده های پژوهش در سطح مناسبی از نظریه های استفاده شده حمایت کرده و برای تبیین مدل، مناسب محسوب می شود. نتیجه گیری: قدرت رابطه و قدرت تبیین کنندگی برای هر متغیر با بعد و گویه های آن در مدل ساختاری نقش میانجی پرخاشگری در رابطه بین ویژگی های شخصیتی و حمایت اجتماعی ادراک شده با ایده پردازی خودکشی مطلوب و مناسب بوده است.

کلمات کلیدی:

پرخاشگری، ویژگی های شخصیتی، حمایت اجتماعی، ایده پردازی خودکشی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1839142>

